2. Cor. 12.
Rom. 15.

ma eſt enim: q̄a contra rōnē poſtulaz̄ diuina aūt Hierony. q̄a inquit
aduich p̄ ſpeculū uideamus: frequēter obſunt que prodeſt putamus:
& ideo nobis poſtulatū mūr̄, conceduntur, puſiōne diuina ſicut &
ipſe alibi Paulus ait: Propter qđ ter dñm rogaui &c. Pro hoc nr̄ ſco-
po locis plurimis certe firmiter etiā ſtat ſacer Aug. At fuerit hoc bre-
uitati donatū, at eius unū duntaxat p̄ oībus citemus (ſed haud futile)
teſtimoniū: quo libro de orando aīd ad Proba hī ad uerbū ſermoni-
biſs. & alioquēs inſtruit. Adhuc eſt fortaſſe quod querāras, cur Apl̄s
dixerit: Quid enī oremus ſicut oporet nescimus. Neq̄ em̄ ullo mō
credenſtū eſt, uel ipſum Apl̄m̄, uel qbus iſta dicebat, diuīcam nesciſe
orōnē. Cur ergo putamus hī eum dixisse quod nec temere nec
mendaciter dicere potuit: niſi quia moleſta tribulatō ſq̄ tigales plā-
rūc̄, plūt, uel ad fanāndū tumor ē ſuperbitē, uel ad probandā exercē-
dānuſ patientiā, cui probata & exercitata clarior merces uberior-
eſ ſeruatur, uel ad quecūq̄ flagellanda & abolēda p̄tā: Nos tñ nesci-
entes qđ iſta plūt, ab oī tribulatō ſoptamus liberari. Ab hac ignoran-
tia nec ſeipſum Apl̄s oīdīt aīenū, niſi forte qđ oraret ſicut oporeſt
ſciebat, qñ retuſionē magnitudine ne extolleretur datus eſt illi ſti-
mulus carniſ, angelus fathane q̄ eum colaphizaret; propter quod ter
dñm rogauit, ut illū auferret ab eo, utq̄ ſicut oporeſt nesciſ qđ o-
raret. & paulop̄oſt. In his ergo tribulatōi, (ait Aug.) que p̄t pro-
deſte & nocere: qđ oremus ſicut oporeſt nescimus. Et tamē q̄a clara,
q̄a moleſta, quia contraria ſenſum noſtrā infirmitatis ſunt: uī humana
uoluntate, ut a nobis hac auferatur oramus. hāc Aug. Ecce p̄ ſcrip-
tuſ & Origenis atq̄ ſcītor̄ Athanasij, Amb̄, Hierony. & Augu-
ſtini teſtimoniū pal̄a ſactū eē ſputamus: q̄a cum uī ſanctū orat, ſin-
telligit quod orat quod eſt p̄ fidē cognoscere quod orat haudq̄q̄ poſte
ſibi nocere, ſed deo eſſe probatum. Magna utq̄ & deo acceptissima
eſt euī modi poſtulatio, quod ſp̄u ſu uenit cum proxie petiſt celeſtia
& q̄ ad illaz̄ aſſectione per ſe conuerſent. Dñm yō quod uitā p̄tēm
eſcert, aut quod ſu apte natura ad uīlibet uirtutē ſ. & uitium in-
definitum eſt, totaç̄ eius utilitas ab utētis p̄det arbitrio, uir ſanctus
depoſit orādo: nō intelligit quod orat, eſtq̄ modica eiſuſmōi petiſt.
Cuius oppoſitū (eū paradoxum quodpiā) orbī aſſeruit Iacobus Fa.
Quod at additē inquies: Sed cum orat, ſ. uir ſanctus, & ſubito rapitur
in ingentē gemiuſ, &c. nō ſatis p̄bē ſu credat exptis, q̄ de uitā con-

2. Corin. 12.